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Jeg håber, at I alle har haft en god sommer
på trods af omskifteligt vejrlig. Den danske
sommer har vist sig fra den mere ustabile
side, men der er stadig plads til en god ef-
tersommer og et godt efterår. Vi får se, hvor-
dan det arter sig!

Jeg skal "trække en gammel traver af stal-
den" - igen!

Appen-dix mangler stof! Det er tilsynela-
dende nærmest ligegyldigt hvilke emner, der
foreslås i forhold til noget skriveri fra vore
medlemmer. Meget få bidrager reelt med ar-
tikler til bladet. Det bliver ikke ved med at
gå! 
Hvis bladet skal fortsætte i sit nuværende
omfang, så skal I bidrage noget mere. 

I løbet af efteråret forventer vi, at camping-
pladsen i Skamstrup færdiggøres i forhold til
etablering af det manglende vejanlæg, et
nyt stianlæg og adgangsvej til klubhuset.
Campingpladsen anvendes heldigvis af ret
mange medlemmer, men der er fortsat
plads til flere overnatninger. I den sammen-
hæng kan man bemærke sig, at overnat-

ningsprisen er særdeles rimelig - inklusive
bad og eventuelle børn eller børnebørn. El
betaler du efter forbrug. Afhængig af dit el -
forbrug kan de fleste holde campingweek-
end for under 200 kr. 

Brug din klub noget mere! - bidrag med ar-
rangementer, send lidt tekst og et foto til
bladet og besøg vores campingplads. Hvis
du bidrager, har vi de bedste forudsætnin-
ger for at udvide DCK's aktiviteter - også i
forhold muligheden for at etablere en cam-
pingplads i Jylland.

Sammen gør vi det bedre!

Med venlig hilsen
Kaj Rasmussen, 
DCK Landsformand 

FORMANDEN HAR ORDET

CARAVANBLADET

Kaj Rasmussen,
landsformand,

DCK

Kære medlemmer
i DCK
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7. juli 2017
Kl. 09.00 afgang til træf i DCK arrangeret af
de jysk kreds.
Vi havde til dette træf haft mulighed for at
inviterer ikke medlemmer med, hvilket vi
havde gjort, vi havde inviteret Annegrete og
Jørgen fra Felsted.

Turen op til og over Storebælt gik uden pro-
blemer. Hen over Fyn var der en del trafik og
det samme gjaldt også henover stræknin-
gen til og forbi Vejle, hvor der var megen
ferie trafik syd på (god ferie), men da vi
skulle på tværs af den via jyske motorvej,
var den en fornøjelse ikke at skulle have en
masse trafik drønende omkring os. Trafikken
blev mere intens, da vi kom op mod Struer.
Passagen af Oddesund broen gik fint, dette
til trods for de lidt snævre forhold, hvilket vi
er vant til på Storstrømsbroen.

Vel ankommet til campingpladsen blev der
straks taget hånd af os af Finn, stævneleder.
Han beskrev de få regler som gjaldt for
denne plads, nemlig 3 meters reglen.

Endnu engang på et træf i DCK følte vi os
rigtig velkomne, alle hilste hjertelig på os og
vi gik i gang med at sætte op telt op. Alt
mens dette foregik der en livlig trafik frem
og tilbage med dejlige mennesker, som ville
snakke. Annegrete lavede kaffe, som vi drak
ind imellem.

Sidst på eftermiddagen kom Finn forbi og
fortalte at der blev lavet langbord med fæl-
les aftensmad for dem der ville, og her gik
snakken livlig på tværs af bordene. Dette
uanset hvem man ellers var sammen med.
Det blev en hyggelig dag og aften med rigtig
godt vejr samt højt humør

8.  Juli 2017
Dagen hvor det var planlagt at man skulle
ankomme. Der manglede stadig nogle med-
lemmer.
Vi brugte dagen med en tur til Thisted om
formiddagen. Vi gik en tur på den charme-

DCK Thy-træf
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rende gågade og oplevede god gammel
70’er musik. Rigtig hyggeligt og så et flot
hyggeligt gammelt rådhus på torvet.

Kl. 16.00 skulle standeren op.

Finn fortalte lidt om træffet, samt hvad der
skulle ske. Søndag den 9. juli var der afgang
præcis kl. 10.00 og han (Finn) opfordrede til
at vi deltagere sendte vores billeder ind til
DCK. Han udlovede samtidig en flaske af et
eller andet til det bedste billede. Opfordrin-
gerne med billeder til hjemmesiden er en
god ide da dette er med til at dokumenterer
DCK, som en levende organisation. Efter
standeren var hejst var der happy hour. Hyg-
gelig måde at møde de andre på og det vir-
kede som om at man kendte en masse af
de øvrig deltagere 

Så man gik man alligevel rundt og spurgte
interesseret hvor kommer I fra, samt hvem
er vi. Aftenen sluttede med fælles spisning i
fælleshuset for dem der havde lyst.

9. juli 2017
Det var dagen hvor vi skulle ud og se på
store vejrmøller. De er store - Vestas har
opsat en mølle - hvor det nederste del af
mølletårnet har en diameter, der gør at en
Londoner dobbeltdækker bus, kan bruge
den som garage. 

Rundviseren som Finn havde skaffet fortalte
en del om tilblivelsen af testcenteret. Han
havde en meget humoristisk indgangsvinkel
til de aktivister, der i sin tid ville stoppe møl-
lecenteret. Vi fik oplyst at der var seks ejen-
domme, der blev eksproprieret til centret.
De fem gik frivilligt med - den sidste var en
landmand som havde en slægtsgård - der
gik flere generationer tilbage. Her blev der
lavet en aftale, som betød at han fik retten til
at drive jorden. Vi blev oplyst om at vind-
møller afgiver en lavfrekvens støj, som kan
være skadelig for helbredet, så derfor må

KREDS JYLLAND

APPEN-DIX NR. 9 - 2017
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man ikke leve hele livet indenfor et større
areal med møller. Vi sluttede af med at spise
vores medbragte madpakker ved vindmøl-
lecenteret. Se det var en hyggelig måde at
være sammen på.

Efter turen til møllecenteret kørte vi til Thy-
lejren (Det frie samfund) og så hvordan man
havde opbygget huse/beboelser af alt mu-
ligt forskellige materialer.

Det må erkendes at jeg blev meget overra-
sket over så stort et areal, de har til deres
rådighed og forskelligheden i bygge meto-
der samt standarderne af byggerierne.

Efter turen rundt i lejren, gik det hjem til
pladsen med fælles kaffebord på vores vej.
Mens vi sad der kom der bud rundt, at cam-
pingpladsen gav lidt at drikke ved Grillhytten
kl. 17, se det er et fint tiltag, aftensmaden
blev også ved langbord på "vores vej".
Det er bare ærgerligt at juli måned 2017 ikke
viser sig som en rigtig sommermåned, vi har
alle trukket hjem i vores små "hytter" om-
kring kl. 20, da varmen så er væk.

KREDS JYLLAND

CARAVANBLADET
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10. juli 2017
Dagen var beregnet til hviledag eller tag ud
på egen hånd, vi nogle stykker som havde
tænk os at køre til Thy nationalpark, meeeen
det blev der lavet om på, da vores ene cam-
pingstol gik i stykker dage før. Så turen gik til
et campingcenter, hvor der blev investeret i
to nye stole, efter frokost kom Finn rundt og
fortalte at Sus (campingchef) havde sat
nogle spil, petang og kongespil frem, vi
kunne bruge. men da en af turdeltagerne
havde et klodsspil med, blev det dette som
flere turdeltagere hyggede sig med.

11. juli 2017
Turen går i dag til Nr. Vorupør hvor vi blandt
andet skal se et havbad, hvor der om vinte-
ren er ikke mindre end 3500 vinterbader til
et større badearrangement. Der er 3000 til-
skuere og ca. 500 vinterbaderr, men vi kørte
først til N. Vorupør Ny kirke, som blev opført
i 1902.

Se selv mere om baggrunden for kirken på
internettet. Kirken er en ligearmet korskirke

tegnet af arkitekt Claudius August Wiiin-
holdt. Kirken fremstår efter renovering utro-
lig meget flot og smuk, den absolut et besøg
væd, såfremt I skulle komme denne vej.

Vores guide som skulle være ny i jobbet for
så vidt angår kirken var absolut en levende
fortæller. Jeg havde dog et problem med hø-
reapparatet, bagest i kirken og havde lidt
svært at høre hvad der blev sagt.

Nu tilbage til Vorupør havbad og fiskerleje
hvor vi så fiskerbåde, der blev slæbt op på
stranden med traktorer. Vi var en tur på
molen, hvor vi fik fortalt hvordan blæsten og
havet, når det rigtig går vildt for sig kaster
rundt med betonklodser på en vægt af op til
18 ton. Man kan slet ikke forstille sig hvor
store kræfter, der til at flytte disse klodser.

12. juli 2017
Fridag. Vi, Annegrete, Bente, Jørgen og jeg
kørte til Hanstholm, hvor vi spiste et alm.
Stjerneskud, de kunne fås i 2 størrelser. Vi
kørte ind gennem Thy nationalpark. Ude

KREDS JYLLAND

APPEN-DIX NR. 9 - 2017
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langs med vandet i Klitmøller gjorde vi holdt
og gik en tur på havnen. Resten af dagen
blev brugt til det som også er vigtigt ved
camping, nemlig ingenting.

13. juli 2017
Vi tog samlet ud til Lodborg fyr hvor vi havde
en meget engageret guide. Fyret blev byg-
get i 1883 af C. IX med granisten fra Sverige.

Vi fik historierne om hvordan Fyrmester og
fyrassistenterne ikke kunne enes. Hun for-
talte også at i 1944 etablerede tyskerne en
bunker ved fyret, samt at de begyndte at
grave en underjordisk gang mellem bunker
og fyret. Men at dette måtte opgives da fyret
begyndte at knage og man kunne se det be-
gyndte at hælde.
Fra fyret kørte vi til Lodbjerg Kirke som var

blevet restaureret på den smukkeste måde.
Kirken havde været sandet til for en del år
tilbage, men sandet var forsvundet igen. Det

KREDS JYLLAND

CARAVANBLADET

Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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er en lokal kunstner som har stået for ud-
smykningen af kirke hvor man blandt andet
har lavet 2 låger som kan lukket for alter-
tavlen.

Efter kirken kørte vi til Stensbjerg huse hvor
det vat tanken at vi skulle spise de med-
bragte klemmer, samt se på Vesterhavet når
det blæser. Lad mig bare sige det som jeg
oplevede det. Hvis det vi oplevede var blæst
, så er jeg glad for at det ikke var stormvejr.
Bente og jeg valgte at køre ind i landet - i Thy
Nationalpark, hvor vi fandt et sted hvor
vores madpakker ikke blev fyldt af sand

14. juli 2017
Vi er nu nået til den sidste dag med udflugt,
her går turen til Nordisk Folkecenter for ved-
varende energi.

Det blev en dag hvor vi endnu engang havde
en levende guide, som brænder for det man
laver: Vi fik fortalt at der pt. kun er registeret

fire fugle, der er døde som følge af kontakt
med vindmøller. Vi så deres testanlæg af sol-
celler og fik at vide at de tal som solcellefa-
brikanterne opgiver på deres hjemmeside
holder. Samtidig blev vi oplyst om at Dan-
mark er bagefter i forhold til resten af Eu-
ropa. Vi fik set følgende, en vind-brint station
hvor de omdannede vind energi til brint. De
havde lavet forsøg med et halmhus, som
havde givet dem nogle problemer med
holdbarheden specielt i mod nord og vest.
De havde fået hjælp af en lokal håndværker,
som i mange år havde restaureret og som
var blevet arbejdsløs. Vi så en opstilling af
solceller fra flere fabrikanter som alle havde
såvel krystallinske og tyndfilms anlæg. Disse
adskiller sig farve, effektivitet, bøjelighed
samt evnen til at omsætte direkte og indi-
rekte sollys. Vi var forbi deres testanlæg af
husstandsmøller, som bestod af vertikal-,
turbine, 2 vinget-, og 3 vinget møller samt en
Hanstholmmølle på 525 kW en efter dati-
dens forhold en stor mølle.

KREDS JYLLAND

APPEN-DIX NR. 9 - 2017
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Kl. 16 var de mulighed for at smage på Thy
Øl fra det lokale bryghus, det må siges at de
producerer noget for enhver smag. Vi slut-
tede dagen med fællesspisning hvor vi fik
serveret 2 stk. med sild og snaps. Ønskede
man mere at spise, så måtte man selv med-
bringe dette, så det gjorde vi.

15. juli 2017
Vi pakkede det sidste og de fleste gjorde klar
til afgang når først standeren var strøget
hvilket skete kl. 10.00.

Finn takkede på vegne af stævneledelsen
for god opførelse, og han takkede Sus og Bo
for at vi kunne få lov til at være på deres
"campingplads". Finn overrakte på vegne af
DCK en buket blomster.

Sus takkede os for at vi havde været så tål-
modige, som vi havde været, da pladsen
efter hendes udsagn er meget slidt. Jeg har
været på pladser der har værer meget mere

slidte og jeg syntes samtidig at vedligehol-
delsen absolut var i orden. Det samme gæl-
der rengøringen. Hun tilbød os at såfremt vi
var på denne kant og havde brug for et sted
at overnatte, var vi velkomne.
Jeg vil gerne takke Sus og Bo for god be-
handling.

Før flaget blev taget ned bad Annegrethe
om ordet. Annegrethe og Jørgen var med
som gæster og hun var glad for den modta-
gelse de havde fået. Hun gav udtryk for at
de var meget tæt på at melde sig ind, mon
ikke de hopper på senest omkring oktober
,hvis der kommer bliv gratis medlem i resten
af året, samt i hele 2018.

Bente og jeg vil gerne takke alle vi var sam-
men med, for et hyggeligt selskab og speci-
elt en tak til Elin og Finn for et godt
arrangement.

Flemming Bøgvad

KREDS JYLLAND

CARAVANBLADET
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Nu er det tid til et af Kreds Sjællands store
stævner. Årsagerne til at så mange af klub-
bens medlemmer deltager år efter år er
mange, men det kunne være pladsens be-
liggenhed, med direkte udsigt over havet og
et af Sjællands største skovområder i ”bag-
haven”. Det kunne også være det lille hyg-
gelige fiskerleje og den lille by med små

gallerier og andre små butikker, men et er
sikkert; det er et af de bedste steder man
kan campere på planeten Sjælland. 

Manøvrekørslen, som det absolut ikke er
nødvendigt at deltage i, trækker også man -
ge deltagere, nogen gør det for sjov, eller
man har fået ny bil, som man vil afprøve, så

KREDS SJÆLLAND
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Efterårsmanøvre
Manøvrestævne i Tisvildeleje d. 3. - 5. november 2017
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er dette det rette sted at manøvrere rundt
under sikre forhold. Campingvognen man
kører rundt med er ikke ens egen, den skal
man jo bo i, men vogne som venligst er ud-
lånt af Bije` Camping og fritid. Selve manøv-
rekørslen foregår på et lukket område hvor
man får hjælp fra en instruktør hvis det er
nødvendigt (og det er det tit) så hvis du ikke
er så ferm til at bakke med en campingvogn
er dette stedet du har muligheden for at
prøve og måske få nogen ”værktøjer” med
som du kan bruge i det daglige.

Vi skal bo på det man kalder FRICAMP dvs.
der er ikke strøm, vand eller toilet, men der
er muligt at tømme potten.

HUSK: Tag affald med hjem. 
Det er meget vigtigt, der ikke puttes affald i
de skraldespande der er på området, så alt
affald skal tages med hjem.

Generator er kun til nødstrøm og
kun mens der er manøvrekørsel
på banen. Så tjek dit batteri
inden stævnet.

Ankomst efter kl 15 
- ikke før.

Bemærk man bliver lagt i
den rækkefølge man an-
kommer, så skal man
ligge sammen, skal man
ankomme sammen. Man
skal følge manøvreteamets
anvisninger.

Stævne gebyr 130 kr. inkl. morgen
brød lørdag morgen. 
Stævne gebyr skal indbetales på 
konto 6273 849 716.

Indbetalingen skal mærkes med navn, DCK
nr. og manøvrestævne.

OBS: der er begrænset antal pladser!

Sidste tilmelding og afmeldings frist senest
29 oktober til 
DCK 1331 Henriette Knudsen
Tlf.: 48 71 10 24 / 40 96 59 89
eller på klubbens hjemmeside.

Med venlig hilsen 
Kreds Sjællands 
Manøvreteam.

KREDS SJÆLLAND

CARAVANBLADET
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Af hensyn til planlægning og endelige priser,
vil vi gerne bede om, dem der kunne tænke
sig at deltage til næste år i en dejlig tur til
Tjekkiet, om at tilmelde sig og evt. skrive i
kommentarfeltet, hvis vi skal vide mere.

Der er hytter, og et par lejligheder man kan
leje selv hvis man har gæster med.

Vi går videre med planlægningen, såfremt
der er mindst 60 personer der giver tilsagn

om at deltage, man skal altså kun skrive sig
på hvis man er seriøs, om turen.

Man kan godt komme før og blive efter, men
det ordner man så selv med Campingche-
fen Vlastimil. Vi er en del DCKere der har
været dernede mange gange, og vi ved, at
Vlastimil og familien meget gerne vil ha’
besøg af os fra DCK igen. Vi ved derfor også,
at Vlastimil der har siddet i det Tjekkiske tu-
ristråd mv. i mange år, virkelig kan kræse om

KREDS SJÆLLAND
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Tur til Prag
Forhåndsmeddelelse til DCKere i hele Danmark.

Vi er i gang med at arrangere en tur til Tjekkiet/ Prag, på TRIO – Camping. 
I efterårsferien fra lørdag den 13. oktober til lørdag den 20. oktober 2018.
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os, og alt er ok med busser og arrangemen-
ter, ikke mindst maden.
Det er stadigvæk rimelig billigt at være gæst
i Tjekkiet. 

Fordelene ved at blive hentet og bragt i bus-
ser, er naturligvis, at man kan drikke uden at
tænke på promillekørsel, og ingen skal finde
parkering, samtidig bliver vi rystet sammen
på sådanne busture.

Der er ikke begrænsning på deltagerantal.
Pladsen er en gammel æbleplantage. Bade-
værelserne er ikke helt moderne, men der
er hvad der skal være, og har man brug for
hjælp til noget, hvis bilen går i stykker eller
andet, så er Vlastimil på pletten med hjælp. 

Som I nok kan læse, har vi gennem mange
år haft mange gode ture derned. 

Foreløbigt program:

Søndag den 14. oktober
Standerhejsning og velkomst party på cam-
pingpladsen. Kl.. 18-22

Mandag den 15. oktober:
Bustur til Karlstejn hele turen i alt 
fra kl. 10-16.

Tirsdag den 16. oktober: Fri 

Onsdag den 17. oktober:
Bustur til bryggeri, Pivovar ( Brewery) fra kl.
10-18

Torsdag aften den 18. oktober:
Tur på floden med middag, bus frem og til-
bage fra kl. 19-22

Fredag den 19. oktober
Aften fest med festmiddag på camping-
pladsen

Lørdag den 20. oktober kl. 10:
Standernedhaling, og afrejse.

Mulighed for små ændringer kan fore-
komme. Vi melder mere ud om pris så snart
vi er over 60 personer forhånds tilmeldt.

http://www.triocamp.com/ 
Her finder I mere om pladsen og 
adressen mv.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

Vil I vide mere på nuværende tidspunkt, 
så ring eller skriv til stævneansvarlig:
Pia og Jørn DCK 2090, 
tlf. 20 95 42 83 / 27 38 90 86  
psvitzer@gmail.com 

eller til Stævnehjælpere DCK 1331 
Henriette og Karsten Knudsen
tlf. 48 71 10 24 / 40 96 59 89 
(ikke efter 21) henriette@dck.dk

KREDS SJÆLLAND

CARAVANBLADET
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Da det er op mod jul hvor folk har travlt af-
vikler vi det som et mikrostævne lørdag den
9. december 2017.

Mikro fordi stævnet kun består af en aften i
operaen hvor logbogen bliver stemplet i
pausen under forestillingen.
Eventuel overnatning er altså noget man
selv klarer.

Hvis man gerne vil kombinere det med en
campingtur i vores smukke hovedstad, så
ligger DCU Copenhagen Camp (som de fle-
ste af os kender som Absalon) ret fint til
Operaen hvad enten man vil køre med linje
9A lige til døren eller i egen bil.

Men der er selvfølgelig også andre pladser.
Ikke mindst vores egen plads i Skamstrup.
Ifølge Google Maps tager det 1 time og 4 mi-
nutter at køre de 81 km. fra Skamstrup til
Operaen. Det er samme tid, som det tager
fra DCU Copenhagen Camp med linje 9A.
Kombinerer man oplevelsen med nogle
dage i København, så er der jo julemarked
både i Tivoli og i Nyhavn, og så alle de andre
ting, som København har at byde på.

Prisen pr. billet i kategori D på 3. balkon 1.
og 2. række er 479 kroner 958 kroner for to
billetter. Hvis du selv køber billetten koster
den 540 kroner plus et gebyr på 15 kroner
pr. billet i alt 555 kroner.

KREDS SJÆLLAND

APPEN-DIX NR. 9 - 2017

En aften i operaen med DCK
Nogle af deltagerne i til Carmen i Bregenz har ønsket at få arrangeret 

et stævne til Mozarts Tryllefløjten på Operaen i København. 
https://kglteater.dk/det-sker/sason-20172018/opera/trylleflojten/

Det Kongelige Teater - Fotograf: Egon Gade
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Ungdomsbilletter for børn og unge under 25
år koster 324 kroner. Det er normalprisen for
unge, men man sparer dog gebyret på 15
kroner.
Hvis I ikke kan lide at sidde på første række
i højden, så skriv det under bemærkninger
ved tilmeldingen. Så forsøger vi at anbringe
jer på 2. række.

Tryllefløjten starter klokken 20.00.
Men vi har også reserveret plads til en spe-
ciel rundvisning om Tryllefløjten kl. 18.45
https://kglteater.dk/det-sker/
sason-20172018/rundvisninger/trylleflojten/
De koster 80 kroner stykket. 

Det er ikke en almindelig rundvisning af byg-
ningerne på Holmen. Det er en temarund-
visning som koncentrerer sig om aftenens
forestilling. Altså arbejdet forud for opførel-
sen og en introduktion til Tryllefløjten. Man
får set scenen forfra og bagfra med dekora-
tionerne til 1. akt.

Hvis man ønsker en rundvisning af mere
normal karakter, kan man selv købe den på
Det Kongelige Teaters hjemmeside for 120
kroner plus 15 kroner.b Den 9. december er
der faktisk to af den slags rundvisninger
henholdsvis kl. 12.00 og kl. 17.00. Hvis man
ønsker en af de to rundvisninger 9. decem-
ber så skriv det i bemærkninger ved tilmel-
dingen, så forsøger vi at skaffe dem til 100
kroner stykket.b Men i modsætning til fore-
stillingen og temarundvisningen er der ikke
reserveret nogle på forhånd. Så vi må tage
forbehold for udsolgt.

Hvis nogle ønsker andre billetter i en billi-
gere eller dyrere kategori, så skriv i be-
mærkningerne hvilken kategori I ønsker
billetter til. Vi køber så billetter i den ønskede

kategori om muligt. Men kun kategori. I får
så den/de pladser som teatret vurderer er
bedst. Prisen vil altid være bedre end den I
finder på Det Kongelige Teaters hjemmeside 
Ved tilmelding er antallet af deltagere lig
med det antal voksenbilletter I ønsker. Hvis
I ønsker ungdomsbilletter og temarundvis-
ninger eller almindelig rundvisning, så skri-
ves det under bemærkninger.

Som til alle stævner er tilmeldingen først gyl-
dig når beløbet er indbetalt. Det I betaler for
med det samme er voksenbilletter, eventu-
elle ungdomsbilletter og temarundvisning.
Hvis I ønsker billetter i en anden priskate-
gori, så betales den almindelige billetpris.
Lykkes det af få de ønskede billetter, får I
enten penge refunderet eller fremsendt en
ekstra regning. Almindelige rundture kl.
12.00 eller 17.00 betales ikke ved tilmeldin-
gen, men opkræves særskilt.

To billetter koster som sagt 958 kroner. To
billetter og to temarundvisninger koster
1118 kr.
Vi har 42 billetter og de sælges efter først til
mølle princippet.

Tilmelding og betaling skal være sket senest
fredag den 29. september.
Penge indsættes på reg. nr. 2267 konto nr.
3493 192 069.
Indbetalingen mærkes med DCK nummer
og Tryllefløjten.

Hvis du har spørgsmål kan du kontakte Mar-
tin Serup på telefon 23 61 17 78 eller e-mail
mettemartin109@gmail.com

2115
Mette Mølgaard 
Martin Serup

KREDS SJÆLLAND

CARAVANBLADET
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Kunne I / Du tænke dig at se en flot ju-
leudsmykning, så tag med på Juletur til
Flensborg. Flensborg har en tradition, for
at pynte byen og derved bliver der skabt
en hyggelige jule stemning. Der er boder
igennem hele gågaden. Så man kan ikke
andet end at komme i julestemning, på
sådan en tur. Vi skal bo på Camping Mitte,
hvor vi har fået stillet multi-hallen til rå-
dighed, til vores julehygge både fredag og
lørdag aften.

Vi tilbyder:
• Fælles hygge fredag aften med

Glühwein / varm kakao med sjus og
lidt godt til maven.

• Bus tur til Flensborg, tur/retur om lør-
dagen

• Fælles spisning lørdag aften. 
Menu: Andesteg A´ la Lorenzen.
Medbring selv egne drikkevare og ser-
vice.

• Pakke leg lørdag aften: Medbring 1
pakke pr. person. Denne pakke må
ikke være købt. 

Gå på jagt i dine gemmer og find en
pakke som du medbringer, pakket ind.

• Fri adgang til svømmehallen, så husk
badetøjet.      

KREDS JYLLAND

APPEN-DIX NR. 9 - 2017

Juletur til Flensburg
Den 8. - 10. december 2017

Camping Mitte
Sonnenhügel 1 – DE 24994 Medelby
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Stævnegebyr for 2 personer: 
Glühwein/ kakao – mad – bus og 
overnatning. 780 kr.
Stævnegebyr for 1 personer: 
Glühwein/ kakao – mad – bus 
og overnatning.           390 kr.
Strøm afregnes med campingpladsen
med 55 cent pr. kwh.   

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel

eller personer, der måtte opstå i forbin-
delse med eller i tilknytning til et af klub-
ben planlagt og afviklet arrangement.              

Sidste indbetaling er d. 17.11.2017 og 
er bindende.
Konto nr.: 8123 4581851621
Mærkes ”Juletur DCK nr.”

DCK 2457 Pia & Keld Brammann
Tlf. 60 17 66 06. Efter kl. 15.00

KREDS JYLLAND

CARAVANBLADET
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Program.
Fredag
Fra kl. 16.00: Anmeldelse og betaling.
Kl. 19.00: Spisning (gryderet) som foregår 

i krosalen.
Kl. 20.30: Underholdning med 

nordisk charme.

Lørdag.
Kl. 10.00: Standerhejsning og velkomst.
Kl. 14.30: Mødes vi i salen til en gigantisk 

fælles kaffebord.
Kl. 16.00: Spadseretur hvis vejret 

tillader det.
Kl. 18.45: Åbnes salen.

DANSK - TYSK UDVALG

APPEN-DIX NR. 9 - 2017

INVITATION TIL
STIFTUNGFEST I CFSH

Den 3. til 5. november 2017

49. Stiftungsfest 2017 afvikles ved:
Gasthof, Ritzebüttel i Nortorf

Rendsburger Strasse 11, 24589 Nortorf
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Kl. 19.00: Festmiddag med. ?
Kl. 20.00: Uddeles der 10, 20 og 

25 års nåle, derefter dans til kl.?

Søndag.
Kl. 10.00: Standerstrygning.                                      

Pris pr. enhed.................................. 95,00€

Enkeltrejsende ................................ 65,00€

Som betales ved ankomst.

Inkl. I prisen:
Strøm til lys, spisning, en lille ved tilmelding,
to rundstykker pr. person pr. dag, kaffe lør-
dag, festmiddag og dans lørdag.

Kørselvejledning:
Motorvej A7 afkørsel 10 Warder, forsæt mod
Nortorf, hold til højre, følg ringvej til lysregu-

lering. Og her til højre, passér jernbanespor
og pladsen kommer på venstre hånd.

Sidste tilmelding 1. oktober.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

DCK 2565 Ingrid og 
Karl Chr. Larsen                         
Tlf. 20 41 40 57  

DCK 2434 
Eric Abrahamsen
Tlf. 20 32 87 14

DANSK - TYSK UDVALG

CARAVANBLADET

www.danskecampingpladser.dk

Der er campingsøgemaskiner og så er 
www.danskecampingpladser.dk

På www.danskecampingpladser.dk finder du:

�Alle de opdaterede oplysninger om
de 476 godkendte campingpladser

�Campingrådets temaer – skal
der cykles, ros i kajak, dykkes,
klappes dyr eller nydes wellness.
Find præcist, hvad du ønsker!

�Campingrådets kvalitetsvurdering gør
de rent, vedligeholder de ordentligt,
har de bygget med gode materiale, i
det hele taget – er kvaliteten i orden?

�Google kort, luftfoto og ruteplan til alle campingpladser
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Kære medlemmer vi er klar med en ef-
terårstur – ikke som tidligere annon-
ceret til Torne – men til Tingsryd i Små- 
land.

Vi skal bo på Tingsryd Resort, Tingsryd, som
er en meget velordnet campingplads med
såvel restaurant som bistro. Campingplad-
sen ligger umiddelbart op til søen Tiken. 

Tur program: 
Lørdag den 14. oktober
Ankomst
Kl. 1600 Standerhejsning  og happy hour

Søndag 
Til fri disposition
Kl. 1600 Happy hour
Kl. 1800 Middag i restauranten

(drikkevarer er ikke med i pris)

Mandag 
Kl. 0900 Besøg ved Kabe i egne biler 

(husk walkie)
Kl. 1600 Happy hour

Tirsdag 
Kl. 0900 ”Den store bagedyst” – bag et

franskbrød i din grill. Tag remedier
med hjemmefra. Dit brød bedøm-
mes ved happy hour. Gevinst til
det flotteste brød.

Onsdag  
Kl. 0800 Fiskekonkurrence. Vi kender ikke

helt prisen pt. / fiskekort, men der
kan købes gruppebilletter.  
Forvent ca. 50 sv.kr. / deltager.
Der kan lejes både. Der er præ-
mie til største fisk

Kl. 1600 Happy hour

APPEN-DIX NR. 9 - 2017

DCK efterårstur 
til Tingsryd i Sverige
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Torsdag  
Kl. 1000 Besøg i ”bilkirkegården” i Ryd. 
Kl. 1600 Happy hour

Fredag Til fri disposition. Øland er ikke så
langt væk, Glasriget er tæt på og
IKEA outlet ligger lige i nærheden.

Kl. 1600 Happy hour

Lørdag  
Kl. 1000 Standernedhaling

Vi har i løbet af ugen rådighed over et sam-
lingslokale, der ligger helt ned til søen. Det er
muligt at bestille buffé til spisning i sam-
lingslokalet, hvor du må medbringe egne
drikkevarer.   

Med forbehold for evt. ændringer. 

Prisen vil være / enhed inklusive
strøm – 16 A – 1.800 d.kr. 

Indbetaling skal ske senest den 
15. september til konto nummer: 
2267  0726903867.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

M.v.h. 2310 Lisbeth og Kaj
Tlf. 25 36 130 8 / 25 36 37 15

CARAVANBLADET
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Arrangementet starter den 25. marts og af-
sluttes den 1. april. Standerhejsning kl. 16 og
stander nedhaling kl. 10. 

Programmet indeholder:
Treretters menu på Carlsens Hotel: Forret -
hummer med salat, hovedret - fyldte rød-
spætter med champignonsauce og til des-
sert skal vi have is. Der er ikke inkluderet
drikkevarer.

• Bustur – Læsø rundt.

• Besøg på Læsø Salt¨
med foredrag. 

• Traktortur til ”Rønnerne”.

• 1 fl. snaps til produktion af 
en porsesnaps / vogn.  

• 6 x happy hour.

PÅSKETUR 2018

APPEN-DIX NR. 9 - 2017

Læsø tur 
i påsken 2018

DCK lange påsketur går i 2018 til Læsø – en perle i Kattegat.
Vi skal bo på Læsø Camping (Vesterø) 

ved Karina og Kennart Vilsen
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I prisen er inkluderet 7 overnatninger inklu-
sive el, færgeoverfart tur / retur og leje af
telt, så vi kan være sammen. 

Prisen er – 3.495,- kr. / campingvogn / auto-
camper inklusive 2 personer. Enheder med
en person – 3.100 kr. Familier med børn an-
modes om at kontakte arrangørerne for
nærmere omkring pris. Tilsvarende gælder
for enheder, som har gæster med.

Den annoncerede pris forudsætter, at fær-
geoverfarten indgår aftale for 2018 sva-
rende til den, der gælder i 2017. Det ved vi
først med sikkerhed sidst på året. Hvis det
ikke sker, er du ikke bundet af din tilmelding. 

Der er plads til 25 enheder.

Indbetaling skal ske senest den 1. februar
2018 til konto nr.:  2267  6883706364
Du får nærmere information omkring fær-
geoverfart, pladsbestilling og billetter i ja-
nuar 2018.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

Med venlig hilsen arrangørerne
Anette, Leif, Lisbeth og Kaj
Tlf. 25 36 13 08 / 25 36 37 15

PÅSKETUR 2018

CARAVANBLADET
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TRÆKKROGEN

Trækkrogen
Endnu en gang lidt om el i camping-
vognen og alternative forsyningskilder.

Jeg har, som jeg tidligere har skrevet om, in-
stalleret 2 x 110 W solceller i min camping-
vogn. Solcellerne er af den tynde type – 3
mm ca, og leveret af ”SunDrive”. Det forud-
sættes, sådan som jeg har forstået det,  at
campingvognens tag fungerer som varme-
afleder og således holder cellerne tilpas af-
kølede. Imidlertid er der lidt luft under
solcellerne svarende til den lims tykkelse,
der fastholder solcellerne. Hvorvidt afkølin-
gen med dette udgangspunkt er tilstrække-
lig, kan jeg på nedenstående grundlag
komme i tvivl om. 

Jeg skiftede mine solceller sidste år, fordi de
ganske enkelt gik ned i produktion for til
sidst helt at holde op med at producere
strøm. Garantien var reelt udløbet, men via
Slagelse Camping og Outdoorcenter lykke-
des det at få garantien til at dække. 

Desværre – mine nu godt 1 år gamle solcel-
ler er igen et problem. Den ene celle holdt
op med at producere strøm i sommerferien
i år. 

Solcellerne af den omhandlede type kan
producere max 6,75 Amp / celle. 
Ved f.eks. 14 volt svarer det til en produktion
på 94,5 W / stk. 

El i campingvognen
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Jeg bemærkede en dag, da det var flot vejr,
at solcellerne ladede med 14,5 v okt og 10,7
Amp. Svarende til 155,15 W / time. Dagen
efter kunne selv ikke den klareste sol i mid-
dagstimerne drive strømmen over 5,5 Amp.
Det var klart, at der var noget galt. Jeg loka-
liserede den celle, som det var galt med og
kunne konstatere, at der fortsat var spæn-
ding over cellen, men ingen strømproduk-
tion.

Jeg kontaktede igen Torben i Slagelse, og det
blev aftalt, at jeg skulle indlevere vognen på
værksted efter sommerferien. 

Leverandøren har nu set på solcellerne. Der
findes ikke en god forklaring på proble-
merne. De har ikke erfaring for, at solceller af
den omhandlede type volder problemer, op-
lyses det. Imidlertid har leverandøren ved-
kendt sig problemstillingen og tilbudt et helt
nyt sæt svarende til de installerede eller et
sæt af anden type – den lidt tykkere, som lig-
ger et stykke over taget. 

I samråd med Torben har jeg nu valgt den
mere ordinære og gennemprøvede model.
Der er samtidig installeret en helt ny regula-
tor. En såkaldt MPPT regulator. MPPT står for
”Maksimum Power Point Tracking”. Dette sy-
stem er i stand til at optimere elproduktio-
nen på solcellerne svarende til en merpro -
duktion / celle på helt op til 35%. Det hæn-
ger sammen på følgende måde.

MPPT regulatoren arbejder ved solpanelets
arbejdsspænding, som ligger noget over
den spænding, der er i et 12 volt system i
f.eks. en campingvogn.  Solcellernes ar-
bejdsspænding er f.eks. 18 – 19 volt. I min
gamle – nu afdøde celle, blev der målt godt
20 volt, men en ladespænding på ca. 14 volt.

Under forudsætning af, at strømmen fra cel-
len er den samme, (eksempel 5,5 Amp) kan
man af ovenstående se, at en ordinær PWM
lader, som typisk ligger 1 volt over batteri-
spændingen, med de anførte talt vil levere:

PWM regulator: 
14,6 volt x 5,5 Amp = 80,3 W
MPPT do:
20,0 volt x 5,5 Amp = 110,0 W

Svarende til en merproduktion på den
samme solcelle med en MPPT regulator på
ca. 27 %.

Der er en ny type solceller på vej ind på
markedet. Solceller der er opbygget med
med andet indhold i cellerne. Det vender vi
tilbage til en anden gang. 

Der har været talt en del om vindmøller til
brug for campingvogne og campere. Jeg har
for et par uger siden talt med en leverandør
i Jylland om drift af mindre møller til cam-
pingbrug, og det lader sig faktisk fint gøre.
En lille mølle med en rotordiameter på 51
cm er nok. Den skal selvfølgelig stå frit for at
skabe mest mulig laminar vindstrømning
omkring møllen. 

Leverandøren har oplyst, at der kan udvik-
les et ”fundament” til vindmøllen således, at
den kan ligge på taget under transport, men
rejses, når der er behov for strøm. 

I næste nummer af bladet vil jeg orientere
nærmere om vindstrøm til campingvog-
nen/camperen. 

Med venlig hilsen
2310 Kaj Rasmussen

TRÆKKROGEN

CARAVANBLADET
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HUSKE LISTEN

APPEN-DIX NR. 9 - 2017

HUSKE 
KREDS JYLLAND
Formand
Pia Brammann 
Mobil: 60 17 66 06
E-mail: jylland@dck.dk

2017
08.09 - 10.09 Fugleskydning
08.12 - 10.12 Julestævne

Camping Mitte

LANDSSTÆVNER OG 
UDLANDSTURE

DANSK-TYSK UDVALG:
Eric Abrahamsen
Tlf. 20 14 87 14
E-mail: lundenea@danbonet.dk

r 

KREDS FYN
Pt. Landsstyrelsen
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KREDS SJÆLLAND

Formand:
Karsten Andersen 
Mobil: 40 32 24 62
E-mail: sjaelland@dck.dk

2017
08.09 - 10.09 Fugleskydning 

Skamstrup camping
15.09 - 17.09 O-løb
03.11 - 05.11 Efterårs manøvre Tisvildeleje

2018
05.10 - 07.10 Stævne hos

Bije Fritid og Camping

29

HUSKE LISTEN

CARAVANBLADET

LISTEN 
SKAMSTRUP

Grydebjergvej 32, Skamstrup
4440 Mørkøv
E-mail: skamstrup@dck.dk

2017
01.09 - 03.09 Langtursstævne
10.11 - 12.11 Hobbystævne III

Skamstrup camping

2018
19.01 - 21.01 Hobbystævne I

Skamstrup camping
01.06 - 03.06 Loppemarked og 

Hobbystævne II
Skamstrup camping

09.11-11.11 Hobbystævne III
Skamstrup camping




